GOBIERNO DEL ESTADO DE MICHOACAN DE OCAMPO
RESUMEN DE LOS INGRESOS DEVENGADOS COMPARADO CON SU ESTIMACION ANUAL MODIFICADA
POR EL PERIODO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL ANO 2022

(Pesos)

PORCENTAJE DE
AVANCE DEL
INGRESO

ESTIMACION
ORIGINAL DE
INGRESOS ANUAL

ESTIMACION DE
INGRESOS ANUAL  INGRESO DEVENGADO
MODIFICADA

REFRENDOS
FEDERALES Y
ESTATALES 2021

INGRESOS
PENDIENTES DE
DEVENGAR

AMPLIACIONES Y
REDUCCIONES

CONCEPTO

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS

81,546,087,927.00
6,165,075,160.00
2,036,482,797.00

8,157,821,418.45
1,266,420,909.80
681,287,136.42

595,187,133.77
356,530,220.24
0.00

90,299,096,479.22
7,699,602,003.04
2,717,769,933.42

89,703,909,345.45
6,961,496,069.80
2,717,769,933.42

595,187,133.77
165,710.24
0.00

DEVENGADO

27.55
36.68

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.00 197,880,791.35 165,710.24 198,046,501.59 197,880,791.35 165,710.24 20.05
DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS. 3,535,607,527.00 153,284,990.97 0.00 3,688,892,517.97| 3,688,892,517.97 0.00 42.65
PRODUCTOS 33,500,000.00 157,449,290.21 0.00 190,949,290.21 190,949,290.21 0.00 83.90
APROVECHAMIENTOS 30,419,836.00 63,455,440.12 0.00 93,875,276.12 93,875,276.12 0.00 37.23

INGRESO POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES EN RECURSOS FEDERALES

24,300,000.00
75,381,012,767.00
32,598,035,059.00

18,041,812.94
6,979,824,795.65
1,585,517,031.29

0.00
238,656,913.53
1,007,917.00

42,341,812.94
82,599,494,476.18
34,184,560,007.29

42,341,812.94
82,360,837,562.65
34,183,552,090.29

0.00
238,656,913.53
1,007,917.00

APORTACIONES

35,784,753,280.00 567,706,673.88 0.00 36,352,459,953.88 36,352,459,953.88 0.00 24.15
CONVENIOS 6,597,806,730.00 4,655,308,072.39 237,648,996.53 11,490,763,798.92 11,253,114,802.39| 237,648,996.53 21.70
INCENTIVOS DE COLABORACION FISCAL 400,417,698.00 171,293,018.09 0.00 571,710,716.09 571,710,716.09 - 15.00

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

34,765,000.00

(4,978,552.21)

13,210,000.00

42,996,447.79

29,786,447.79

13,210,000.00

ENDEUDAMIENTO INTERNO

470,000,000.00

(88,424,287.00)

343,154,510.00

724,730,223.00

381,575,713.00

343,154,510.00



